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"Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej" 

 

 

 

Jako uczestnicy projektu "Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej" 

finansowanego przez  Europejski Fundusz Społeczny w dniach 21 kwietnia – 4 maja 

2024 r.  mieliśmy przyjemność wzięcia udziału w dwutygodniowym wyjeździe do 

Grecji. Zostaliśmy zakwaterowani w czterogwiazdkowym hotelu Delphi Beach w 

małym miasteczku Eratini. Piękny hotel, położony bardzo blisko plaży, posiadał basen 

i siłownię. Wszystkie posiłki serwowane w hotelowej restauracji w formie 

szwedzkiego stołu były pyszne i każdy mógł znaleźć coś dla siebie.  

 



        

W czasie naszego pobytu w Grecji poznaliśmy wiele osób, zarówno z Polski, 

jak i z zagranicy. Podczas spotkań z uczniami porównywaliśmy systemy nauczania i 

kulturę różnych państw. Odwiedziliśmy bowiem naszą grecką szkołę partnerską w 

Galaxidi, dzięki czemu jeszcze bardziej pogłębiliśmy wiedzę na temat greckiej kultury 

i poznaliśmy tradycje charakterystyczne dla regionu, w którym leży ta miejscowość. 

Odbył się także wieczór grecki, na którym mogliśmy obejrzeć greckie tańce ludowe, a 

także sami spróbować swoich sił na parkiecie. Podczas wszystkich spotkań z Grekami 

i obcokrajowcami mogliśmy szlifować nasz angielski. Tworzyliśmy też słownik 

polsko-angielsko-grecki. Wielu z nas zaangażowało się w tworzenie krótkich filmów i 

relacji z naszych aktywności, które umieszczaliśmy w mediach społecznościowych. 

                         



Poza częścią edukacyjną wyjazdu nie zabrakło również czasu na odpoczynek i 

zwiedzanie. Podczas zorganizowanych wycieczek odwiedziliśmy wiele pięknych 

miejsc. Największą atrakcją były Ateny, stolica Grecji, gdzie zwiedziliśmy słynne 

wzgórze Akropol, wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. O historii 

budowli i kulturze Grecji opowiadała nam po  angielsku przewodniczka Atena (sic!).  

          

Do miejscowości Olimpia część drogi pokonaliśmy promem, co było 

dodatkową atrakcją. Tam odwiedziliśmy muzeum archeologiczne. Była to też świetna 

lekcja historii i okazja do przypomnienia mitologii greckiej. Pozostałe atrakcje Olimpii 

poznaliśmy w trakcie gry terenowej. Odwiedziliśmy też słynne Delfy, w starożytności 

miejsce pielgrzymek  ludzi chcących poznać swoje przyszłe losy.   

 



 

 

Na krótkie wycieczki udaliśmy się także do urokliwych miejscowości: Galaxidi, 

Amfisa i Nafpaktos. Był też czas też na kąpiele słoneczne i wodne w hotelowym 

basenie, a nawet znaleźli się śmiałkowie, którzy weszli do morza, które było dość 

chłodne o tej porze.  

Wyjazd podsumowaliśmy na spotkaniu ostatniego dnia, w czasie którego 

otrzymaliśmy certyfikaty uczestnictwa w projekcie "Mobilność uczniów i kadry 

edukacji szkolnej" ERASMUS+. W ten sposób nasza grecka przygoda dobiegła końca 

i wyruszyliśmy w drogę powrotną z Eratini do Siemiatycz przez Macedonię Północną, 

Serbię, Węgry i Słowację. 
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